
Российская Федерация 
Костромская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСЕЛКА  ЧИСТЫЕ  БОРЫ  

БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

157049       Костромская область 

Буйскийрайон,  г.п. п. Чистые Боры 

Б-р. Строителей, д. 20 

Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85 

Е – mail: school_bory@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 16 октября     20120года                                                               № 129/1 

Об организации работы постоянно действующего семинара 

 

 

В целях создания образовательного пространства для совершенствования 

профессиональной компетентности педагогов, в соответствии с планом 

работы школы на 2020/2021 учебный год 

Приказываю: 

1.   Организовать на базе школы в период с октября 2020 года по апрель 2021 

года работу постоянно действующего семинара (далее: семинар) для 

педагогов по теме: «Система формирования и оценки 

метапредметных образовательных результатов» 

 

2.   Утвердить учебный план семинара (приложение №1 к приказу) 

 

3.   Утвердить состав группы слушателей семинар (Приложение №2) 

4. Назначить руководителем семинара Шалимову Н.А., кандидата 

педагогических наук, тьютора школы. 

5.  Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Соболеву 

Т.А., заместителя директора по УВР. 

 

 

 
 

 
 

 

mailto:school_bory@mail.ru


Приложение №1  

к приказу № 129/1 от 16.10.2020 г. 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

семинара 

 

Система формирования и оценки метапредметных образовательных результатов 

 

Цель семинара: развитие у слушателей педагогических компетентностей в области 

формирования и оценки метапредметных образовательных результатов.  

Категория слушателей:  

Педагогические работники муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа №1 имени Ивана Нечаева г.п.п. Чистые Боры Буйского 

муниципального района Костромской области 

Форма обучения: очно-заочная 

Режим занятий: очно –3- 4 часа в день. 

Количество часов: 24 часа.  

Сроки 

проведения 

  

Оборудование для очных занятий:  

автоматизированное рабочее место преподавателя (ноутбук, интерактивная доска, 

мультимедийный проектор, интерактивная приставка Mimio, документ – камера, 

графический планшет, система голосования, принтер), автоматизированные рабочие места 

слушателей (компьютер с выходом в Интернет, периферийное оборудование) 

 

№ п/п Наименование разделов и 

дисциплин 

Всего 

часов 

В том числе Преподаватель 

(ФИО, ученая 

степень, 

звание) 

А
уд

и
т

о
р
н

ы
е 

за
н

я
т

и
я

 

с 
п

р
и

м
ен

ен
и

ем
 

эл
ек

т
р
о
н

н
о
го

 

о
б
уч

ен
и

я
 

с 
п

р
и

м
ен

ен
и

ем
 Д

О
Т

 

в
 ф

о
р
м

е 
ст

а
ж

и
р
о
в
к
и

 

С
а
м

о
ст

о
я

т
ел

ь
н

а
я

 

р
а
б
о
т

а
 

ПРОФИЛЬНАЯ ЧАСТЬ        

Р.2. Предметно-

методическая 

деятельность 

24 12    12  

Обязательная составляющая 

 

24 12    12  

3.1 Понятие 

метапредметности и 

межпредметности  

в образовании 

2 1    1 Шалимова 

Н.А., к.п.н. 

 

3.2 Методическое понятие 

функциональной 

грамотности 

2 1    1 Шалимова 

Н.А., к.п.н. 

 



3.3 Когнитивная 

образовательная 

технология как 

инструмент 

формирования 

метапредметных 

результатов обучения 

4 2    2 Шалимова 

Н.А., к.п.н. 

 

3.4 Эффективные технологии 

формирования 

метапредметных 

образовательных 

результатов. Практикум 

(из опыта работы школы) 

8 2    6 Шалимова 

Н.А., к.п.н. 

 

3.5 Способы оценки 

метапредметных 

результатов обучения 

6 4    2 Шалимова 

Н.А., к.п.н. 

 

4 Итоговая аттестация 2 2     Шалимова 

Н.А., к.п.н. 

 

 Итого 24 12    12  

 

 

Декан факультета повышения квалификации    

_______________________________________________________________(А.А. Гольцова) 

 

Декан факультета управления 

 

________________________________________________________________(Н.А.Шалимова) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу № 129/1 от 16.10.2020 г. 

 

Список слушателей  

постоянно действующего семинара по теме:  

«Система формирования и оценки метапредметных образовательных результатов» 

 

№ ФИО Должность  

1 Молодкина Ирина Леонидовна Учитель русского языка и литературы 

2 Котова Любовь Валерьевна Учитель русского языка и литературы 

3 Клюкина Наталья Леонидовна Учитель русского языка и литературы 

4 Соколова Людмила Константиновна Учитель русского языка и литературы 

5 Соболева Татьяна Александровна Учитель начальных классов 

6 Мурчкова Ксения Николаевна Учитель начальных классов 

7 Румянцева Наталия Владимировна Учитель начальных классов 

8 Стаценко Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

9 Чистякова Анна Николаевна Учитель начальных классов 

10 Васнина Ольга Васильевна Учитель информатики 

11 Правдина Анна Николаевна Учитель физики 

12 Тихомирова Ольга Михайловна Учитель математики, физики 

13 Маслова Елена Алексеевна Учитель иностранного языка 

14 Веселкова Людмила Юрьевна Учитель иностранного языка 

15 Лазарева Марина Леонидовна Учитель обществознания и ОРКСЭ 

16 Рыжова Елена Леонидовна Педагог-психолог 

17 Камынина Ирина Александровна Учитель музыки, ИЗО 

18 Чистякова Алѐна Вячеславовна Учитель начальных классов 

19 Нечаева Ольга Сергеевна Учитель иностранного языка 

20 Разгуляева Ксения Сергеевна Учитель биологии 

21 Нечаева Валентина Ивановна Учитель географии 

 
 


